
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 
Ab sofort bei yourfone: Google Pixel 7 mit Google Pixel Watch ab 

34,99 Euro monatlich  
 

Maintal, 28.04.2023. Google Pixel Fans aufgepasst: Die Smartphones der Google Pixel 7-Reihe, das 

Google Pixel 7 und das Google Pixel 7 Pro, sind jetzt bei yourfone zusammen mit der Google Pixel 

Watch LTE und einem LTE-Tarif ab 34,99 Euro pro Monat erhältlich. Das Produkt-Bundle steht bei 

yourfone mit einem monatlichen Datenvolumen zwischen 2 GB und 20 GB für eine Einmalzahlung 

von 1 Euro bereit. Wer beispielsweise das Google Pixel 7 in Kombination mit der Google Pixel Watch 

und einem LTE-Tarif bei yourfone bestellt, kann bezüglich der Anschaffungskosten der Smartwatch 

261 Euro gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung von 429 Euro sparen. Die Aktion gilt 

voraussichtlich bis zum 31. Mai 2023.  

Die Preise in der Übersicht: 

Tarif 
Google Pixel 7 mit Google Pixel Watch 

LTE 
Google Pixel 7 Pro mit Google Pixel 

Watch LTE 

Vertrags-
zeitraum 

1. – 12. M. 13. – 24. M. 
Einmal- 

preis 
1. – 12. M. 13. – 24. M. 

Einmal- 
preis 

LTE 1 +1 GB 34,99 Euro 39,99 Euro  1,00 Euro  50,99 Euro 55,99 Euro 1,00 Euro  

LTE 3 + 3 GB 36,99 Euro  42,99 Euro  1,00 Euro  52,99 Euro 58,99 Euro 1,00 Euro  

LTE 5 + 5 GB 37,99 Euro  47,99 Euro  1,00 Euro  53,99 Euro 63,99 Euro 1,00 Euro  

LTE 10+ 10 GB 42,99 Euro  52,99 Euro  1,00 Euro  58,99 Euro 68,99 Euro 1,00 Euro  

 

Die Highlights des Google Pixel 7 und des Google Pixel 7 Pro 

Google hat die Smartphones der Pixel 7-Reihe mit dem hauseigenen Tensor G2-Chip ausgestattet, 

der eine schnelle und effiziente Performance verspricht. Unterschiede zwischen dem Google Pixel 7 

und dem Google Pixel 7 Pro zeigen sich beim Display: Google hat das Pixel 7 mit einem 6,3 Zoll 

großen OLED-Display ausgestattet, das in FHD+ auflöst und Inhalte dank einer Bildwiederholrate von 

90 Hz flüssig anzeigen kann. Der Screen des Google Pixel 7 Pro ist mit 6,7 Zoll etwas größer. 

Außerdem löst dieses in QHD+ auf und besticht durch eine 120 Hz Refresh-Rate. Der Akku beider 

Pixel 7-Smartphones hält Herstellerangaben zufolge mehr als 24 Stunden durch, dank 

Schnellladefunktion lädt dieser innerhalb einer halben Stunde um bis zu 50 Prozent auf. Bei der 

Kamera setzt Google auf eine 50-MP-Weitwinkelkamera, die mit einem 12-MP-

Ultraweitwinkelobjektiv kombiniert wird. Das Pro-Gerät ist zusätzlich mit einer 48-MP-Kamera mit 

Teleobjektiv ausgestattet. Die Frontkameras beider Pixel-Handys lösen mit 10,8 MP auf.  

 

  



 
 

Auf Wunsch im Bundle bestellbar: Die Google Pixel Watch LTE 

 

Die Google Pixel Watch verfügt über ein zeitlos modernes Design und ist bei yourfone in den Farben 

Polished Silver, Champagne Gold und Matte Black erhältlich. Das 41 mm große Gehäuse der 

Smartwatch besteht zum Großteil aus recyceltem Edelstahl. Die Google Pixel Watch kann 

Gesundheitsdaten wie die Herzfrequenz messen und ist gleichzeitig dank Fitbit-Unterstützung der 

ideale Trainingspartner beim Sport. Der Akku der Smartwatch fasst knapp 300 mAh und verspricht 

eine Laufzeit von bis zu 24 Stunden.  

 

Bestellerinnen und Besteller eines Google Pixel 7 oder eines Google Pixel 7 Pro können bei yourfone 

auf Wunsch die Google Pixel Watch mit LTE-Konnektivität bequem zu ihrem Tarif hinzubuchen. Der 

monatliche Aufpreis für die Google Pixel Watch in Kombination mit dem Pixel 7 beträgt 7,00 Euro. 

Für die Smartwatch im Bundle mit dem Google Pixel 7 Pro fallen zusätzliche Kosten in Höhe von 

13,00 Euro pro Monat an.  

 
Weitere Informationen unter www.yourfone.de 

Ihr Pressekontakt 
Jessica Gietz 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de  
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks – inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@yourfone.de  
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